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Normativos € Material de Apoio
(SEI' N° 0006129-06.2021.6.12.8000)

% Instrucdo Normativa TCU n° 84/2020 /

% Decisdo Normativa TCU n° 187/2020
% Guia para elaboracdo na forma de Relato integrado
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Relatorio de Gestdao 2021

A prestacdo de contas se fard mediante.

Divulgacdo das informagcoes durante o
financeiro (IN TCU n° 84/2020, art. 8°, |, alineas

demonstracdes contdbeis na pégin RE na internet
na aba “Transparéncia e presygCao de contas -
prestacdo de contas

Publicacdo do Relatério de ‘

Publicacdo e manutencdd atualizada do rol de
responsaveis (IN TCU n° 84/2020,art.7°, § 4°)



Relatorio de Gestdo 2021

Cronograma

Atividades

Apresentacdo dos conteUdos e informacdes para subsidiar
a compilacdo do RG 2021

Apresentacdo do relatdrio de correicdo e apuracoes de
ilicitos administrativos

Compilacdo do RG 2021

Remessa do Relatério para diagramacdo

Edicdo e Diagramacdo

Relatdrio avaliado

Disponibilizacdo do RG 2021 no portal da Internet
Disponibilizacdo do rol de responsdveis

Disponibilizacdo das demonstracdes contdbeis e notas
explicativas

Responsaveis Prazo

GABPRE, SAF,SGP, CRE, COPEG, EJE,
ASCOM, Ouvidoria, AGPI, NSA

CRE

COPEG
COPEG
ASCOM

DG

17/01/2022

17/01/2022

07/02/2022
21/02/2022
07/03/2022
18/03/2022
31/03/2022
31/03/2022

31/03/2022
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Processo de elaboracao
% Coordenacao: Grupo de Trabalho
% Diagramacao: ASCOM

teudos das
areza e concisao

* Unidades: cada unidade apresentarg
atividades realizadas em 2021, copf

* Presidencia: aprovacao
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Material de consulta

< hitp://intranet.tre-ms.jus.br/unidades/dg/copeg/relatorio-de-gesta

% hitps://portal.tcu.gov.br/contas/contas-e-relatorios-de-gestag/prestacao-de-contas/




