TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

Relatório Integrado de Gestão 2021

Campo Grande, 7 de dezembro de 2021 Seção de Planejamento e Gestão Estratégica Núcleo de Estatística

Normativos e Material de Apoio (SEI nº 0006129-06.2021.6.12.8000)

- ❖ Instrução Normativa TCU nº 84/2020
- ❖ Decisão Normativa TCU nº 187/2020
- Guia para elaboração na forma de Relato integrado

A prestação de contas se fará mediante:

- Divulgação das informações durante o //exercício financeiro (IN TCU nº 84/2020, art. 8º, I, alíneas //a"/a "j")
- Publicação do Relatório de Gestão e das demonstrações contábeis na página do TRE na internet na aba "Transparência e prestação de contas – prestação de contas
- Publicação e manutençãó atualizada do rol de responsáveis (IN TCU nº 84/2020, art.7°, § 4°)

Cronograma

Atividades	Responsáveis	Prazo
Apresentação dos conteúdos e informações para subsidiar a compilação do RG 2021	GABPRE, SAF,SGP, CRE, COPEG, EJE, ASCOM, Ouvidoria, AGPI, NSA	17/01/2022
Apresentação do relatório de correição e apurações de ilícitos administrativos	CRE	17/01/2022
Compilação do RG 2021	COPEG	07/02/2022
Remessa do Relatório para diagramação	COPEG	21/02/2022
Edição e Diagramação	ASCOM	07/03/2022
Relatório avaliado	DG	18/03/2022
Disponibilização do RG 2021 no portal da Internet	COPEG	31/03/2022
Disponibilização do rol de responsáveis	SGP	31/03/2022
Disponibilização das demonstrações contábeis e notas explicativas	COFIC	31/03/2022

Processo de elaboração

- Coordenação: Grupo de Trabalho
- Diagramação: ASCOM
- Unidades: cada unidade apresentará conteúdos das atividades realizadas em 2021, com clareza e concisão
- Presidência: aprovação

Material de consulta

- http://intranet.tre-ms.jus.br/unidades/dg/copeg/relatorio-de-gestag/
- https://portal.tcu.gov.br/contas/contas-e-relatorios-de-gestag//prestacao-de-contas/